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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

 

Nr. 159/____Prot.                                                  Tiranë, më  ____. ____. 2025 

 

Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data:    ____/___/2025 

      
Drejtuar: MONTAL shpk me NIPT J62009007F dhe adresë DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 AP9/2, 

Tiranë 

 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra   

Lloji i Procedurës së prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike – mallra. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-15515-08-06-2024 

 

Lot10 CT Scan 64 slice REF-15540-08-06-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje të teknologjisë së lartë për spitalet”,  ndarë në 

10 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm 

për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 36 muaj” me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave në total prej 259,380,166 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë 

milion e treqind e tetëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH, ndarë 

në lote: 

 

- Lot10 CT Scan 64 slice me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 117,412,667 (njëqind 

e shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 1,171,900 Euro pa TVSH. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se  

Shqiperise date 06/08/2024: 2,588,882 Euro pa TVSH. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.08.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike datë 12 Gusht 2024, 

Nr. 47  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. MEDFAU shpk me NIPT J93610823R dhe adresë lagjia 5, Kavajë,  

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 89,000,000.00 

(tetëdhjetë e nëntë milion ) lekë pa TVSH. 

                

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Health & Light shpk me NIPT L42231011L dhe adresë Rruga Themistokli Germenji, 

Nd. 11, H. 4, Ap. 4, Njesia Administrative Nr. 2, 1010, Tirane, 
 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 75,900,000.00 

(shtatëdhjetë e pesë milion e nëntëqind mijë) lekë pa TVSH. 

                

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE Convoyale shpk me NIPT M21313502V dhe adresë Durres Lagja Nr.4, Rruga 

Migjeni, Numer Pasurie 2/236/ND+1- 43,Volumi 13,Faqe 108,Zona Kadastrale 8514, 

Kati i dyte me pjesë takuese 0% dhe MAYA MEDICAL Ltd me NUIS 

91440113587610667Q dhe adresë Room 102, building 2, no. 773, Xingnan Avenue, 

Nancun, Panyu District, Guangshou me pjesë takuesë 100%, përfaqësuar me prokurë 

nga Convoyale shpk me NIPT M21313502V dhe adresë Durres Lagja Nr.4, Rruga 
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Migjeni, Numer Pasurie 2/236/ND+1- 43,Volumi 13,Faqe 108,Zona Kadastrale 8514, 

Kati i dytë. 
 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 89,200,000.00 

(tetëdhjetë e nëntë milion e dyqind mijë) lekë pa TVSH. 

                

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE BNT ELECTRONICS shpk me NIPT J61817047D dhe adresë Bulevardi Zhan 

D’ark, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë me pjesë takuese 10% dhe Ledi Med 

shpk me NIPT 810199613 dhe adresë Rruga Ibrahim Rrugova, Kosovë me pjesë 

takuese 90% dhe përfaqësuar me prokurë nga BNT ELECTRONICS shpk me NIPT 

J61817047D dhe adresë Bulevardi Zhan D’ark, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 87,720,000.00 

(tetëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e njëzet mijë) lekë pa TVSH. 

                

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. BLUE-PHARMA shpk me NIPT L82008020I dhe adresë Tirane, Casa Italia, Kati i 

parë 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave - (-) leke pa TVSH. 

                

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BIOMETRIC ALBANIA shpk me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi “Zhan 

D'ark”, Rruga “Vllazen Huta” Pallati 53, Ap 6B, Pallati “Vila Park” 
 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave - (-) leke pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. MONTAL shpk me NIPT J62009007F dhe adresë DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 

AP9/2 , Tirane 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 64,400,000.00 

(gjashtëdhjetë e katër milion e katërqind mijë) lekë pa TVSH. 

                

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. 2 A – PHARMA me NIPT L21612008T dhe adresë Rruga Vidhe Gjata 16, Mezez - 

Kashar, Autostrada TR-DR, Tirane , Kashar, Tirana 
 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 99,087,910.00 

(nëntëdhjetë e nëntë milion e tëtëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

                

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE Convoyale shpk me NIPT M21313502V dhe adresë Durres Lagja Nr.4, Rruga 

Migjeni, Numer Pasurie 2/236/ND+1- 43,Volumi 13,Faqe 108,Zona Kadastrale 8514, 

Kati i dyte me pjesë takuese 0% dhe MAYA MEDICAL Ltd me NUIS 

91440113587610667Q dhe adresë Room 102, building 2, no. 773, Xingnan Avenue, 

Nancun, Panyu District, Guangshou me pjesë takuesë 100%, përfaqësuar me prokurë 

nga Convoyale shpk me NIPT M21313502V dhe adresë Durres Lagja Nr.4, Rruga 

Migjeni, Numer Pasurie 2/236/ND+1- 43,Volumi 13,Faqe 108,Zona Kadastrale 8514, 

Kati i dytë. 
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Marrevëshja bashkëpunimit është 0%  për njërin nga operatorët dhe njeri me 100%. 

2. Oferta është vetëm në emër të operatorit ku sipas marrëveshjes së bashkëpunimit ka 

0% 

3. Sigurimi i ofertës është vetëm në emër të operatorit me 0%, në kundershtim me VKM 

e prokurimit publik ku përcaktohet shprehimisht: 

Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit ndërmjet 

tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet të dërgohet së 

bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. 

Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar pjesëmarrjen në bashkimin 

e operatorëve ekonomikë. 

4. Ekonomik number i njërit prej OE pjesë e bashkimit të operatorëve është në gjuhën 

kineze ku në DST është përcaktuar që gjuha e dokumentacionit duhet të jetë Anglisht 

ose shqip 

5. Në aneksin 8 asnjeri nga OE nuk e deklaron që është bashkim operatorësh edhe nuk 

është selektuar a është apo jo bashkim operatoresh. 

6. Mungojnë certifikatat ISO, mungojnë certifikatat CE ose deklaratat e konformitetit, 

distributor dhe prodhues për të gjithë artikujt e ofertuar 

7. Mungojnë katalogët për injektorin e kontrastit 

8. Mungon katalogu për UPS 

9. Pjesa me e madhe e specifikimeve të skanerit mungojnë. 

 

Për sa më lart  BOE skualifikohet 

 

2. BOE BNT ELECTRONICS shpk me NIPT J61817047D dhe adresë Bulevardi Zhan 

D’ark, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë me pjesë takuese 10% dhe Ledi Med 

shpk me NIPT 810199613 dhe adresë Rruga Ibrahim Rrugova, Kosovë me pjesë 

takuese 90% dhe përfaqësuar me prokurë nga BNT ELECTRONICS shpk me NIPT 

J61817047D dhe adresë Bulevardi Zhan D’ark, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Oferta dhe sigurimi i ofertës janë pa përcaktuar bashkimin e operatoreve kjo në 

kundërshtim me VKM e prokurimit publik ku përcaktohet shprehimisht: 

Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit ndërmjet 

tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet të dërgohet së 

bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. 

Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar pjesëmarrjen në bashkimin 

e operatorëve ekonomikë. 

2. Hardisku është kërkuar SSD BOE ka ofertuar hardisk SATA 
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Për sa më lart  BOE skualifikohet 

 

3. BLUE-PHARMA shpk me NIPT L82008020I dhe adresë Tirane, Casa Italia, Kati i 

parë 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Pa ofertë ekonomike 

 

4. BIOMETRIC ALBANIA shpk me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi “Zhan 

D'ark”, Rruga “Vllazen Huta” Pallati 53, Ap 6B, Pallati “Vila Park” 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Pa ofertë ekonomike 

 

5. 2 A – PHARMA me NIPT L21612008T dhe adresë Rruga Vidhe Gjata 16, Mezez - 

Kashar, Autostrada TR-DR, Tirane , Kashar, Tirana 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Mungon specifikimi: Të jetë përfshirë sistemi i komunikimit me dy drejtime me 

pacientin. Ekziston vetëm një fjali: A standard set of comanands for patient 

communication before, during and after scanning available in the folloëing languages: 

2. Është kërkuar:Të mundësojë regjistrim dhe arkivim të DVD-ve mbi të dhënat e 

pacientit dhe imazheve grafike dhe ndërkohë ëshëe ofertuar DICOM Vieëer on CD 

3. Nuk ka të dhëna për ekzistencen e portave USB 

4. Është kërkuar: Të mundësojë zbulimin dhe llogaritjen automatike e metastazave të 

mëlçisë dhe mushkërive, ndërsa në katalog është përcaktuar metodë manuale dhe jo 

automatike: Providing “Manual definition lesions” 

5. Mungon ndërfaqja e kontrollit të skanimit e cila duhet të përfshijë Intercom dhe 

altoparlant 

6. Mungojnë të dhëna për mbrojtjen nga mbirryma dhe më me ndërprerës elektromagnetik 

7. Nuk jane paraqitur kataloget për UPS  

8. Autorizimi është një dokument i cili sikurse e cilëson noteri është marë me email por 

që nuk vërtetohet autenticiteti pasi noteri shprehet që “Merr në Dorëzim”, dhe shkresa 

e shtyerjes se afatit nga trupa certifikuese është e njëjtë. 

 

Për sa më lart  BOE skualifikohet 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm:  

 

1. MONTAL shpk me NIPT J62009007F dhe adresë DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 

AP9/2 , Tirane 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 64,400,000.00 

(gjashtëdhjetë e katër milion e katërqind mijë) lekë pa TVSH. 

                

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

      LAVDRIM SAHITAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


